記者配布資料

２０２１年２月３日
１３時００分

各位

名古屋商工会議所

農業分野での新たなビジネスチャンス！

「アグリクロス in なごのキャンパス」来場募集のご案内

近年、農業分野ではロボット技術や情報通信技術を駆使して、省力化や高品質生産を実現する次世

代農業「スマート農業」の取り組みが進められています。他産業で培ってきた技術やサービスは、農

業現場においても十分に活かせるものであり、今後ビジネスチャンスは益々拡大していくことが想定

されます。

このような背景を踏まえ、名古屋商工会議所ではスマート農業技術をはじめとする農業分野への

“新提案”をテーマとした展示商談会「アグリクロス」を実施します。報道各位におかれましては、

皆様への周知にご協力を賜りますようお願い申し上げます。

◆展示会の特徴

 ・初開催！農業関係者と企業とのビジネス交流を促進します。

 ・インキュベーション施設「なごのキャンパス」にて開催し、元小学校ならではの空間を活用して

展示を行います。

  （体育館：メイン展示会場、運動場：田植え機やドローン等、最新の農業機械の実演展示）

出展者 49社・団体（以下一部抜粋） 併催イベント

・㈱ヰセキ関西中部

・エア・ウォーター㈱

・㈱エムスクエア・ラボ

・㈱サカタのタネ

・㈱デンソー

・トヨタ自動車㈱

・トヨタネ㈱

・日本特殊陶業㈱ etc.

・各種セミナープログラム

・屋外での実演展示

・ドローン飛行デモ

・出展者プレゼンテーション

・農業現場課題の掲示板

・生鮮バイヤー、食品加工業者との商談会

・㈱日本政策金融公庫との経営・金融相談会

◆展示会概要

・事 業 名  農×商×工が交差する展示商談会「アグリクロス」

・日  程 2021年 3月 4日（木）、5日（金） 10：00～17：00

・会  場 なごのキャンパス（名古屋市西区那古野 2-14-1）

 ・開催規模 出展者数 49社・団体、来場者数 800名（予定）

 ・入 場 料 無料

※本事業は、新型コロナウイルス感染症対策を講じた上で実施しますが、感染状況により中止となる

可能性があります。最新情報は公式ホームページよりご確認ください。

○本件担当：名古屋商工会議所 商務交流部 ビジネスマッチングユニット 小林、和田

      TEL：052-223-5709 Mail：agri@nagoya-cci.or.jp

以上